проект
	РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

СОВЕТ НИЖНЕКАМСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

423586, г. Нижнекамск, пр. Строителей, 12
тел./факс (8555) 41-70-00

	[image: Herb]
	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ТҮБӘН КАМА
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ СОВЕТЫ

423586, Түбән Кама шәһәре, Төзүчеләр пр., 12
тел./факс (8555) 41-70-00

	РЕШЕНИЕ
	КАРАР

	№ _
	__ марта 2025 года

О плане работы Совета Нижнекамского
муниципального района на 2025 год

Совет Нижнекамского муниципального района

РЕШАЕТ:

1. План работы Совета Нижнекамского муниципального района на 2025 год       утвердить (прилагается).

2. Председателям постоянных комиссий, аппарату Совета Нижнекамского муниципального района обеспечить своевременную и качественную подготовку вопросов, предусмотренных планом.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления, регламента и правопорядка

Глава Нижнекамского
муниципального района                                                                                   Р.Х.Муллин

Приложение
к решению Совета Нижнекамского
муниципального района
№ _ от __ марта 2025 года

ПЛАН РАБОТЫ
Совета Нижнекамского муниципального района на 2025 год

	I квартал

	1.
	Отчет о деятельности Главы Нижнекамского муниципального района в 2024 году
	аппарат Совета Нижнекамского муниципального района
	Умников А.В.

	2.
	Отчет о деятельности Совета Нижнекамского муниципального района в 2024 году
	постоянные комиссии, аппарат Совета Нижнекамского муниципального района
	Умников А.В.

	3.
	Отчет о деятельности Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района в 2024 году
	постоянные комиссии Совета Нижнекамского муниципального района
	Булатов Р.Ф.

	4.
	Отчет о деятельности контрольно-счетной палаты Нижнекамского муниципального района в 2024 году
	постоянная комиссия по социально-экономическому развитию, бюджетно-финансовым вопросам и муниципальной собственности
	Шайхутдинов М.М.

	5.
	[bookmark: _Hlk104821430]О внесении изменений в Стратегию социально-экономического развития                               Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан на 2016-2021 годы и плановый период до 2030 года

	постоянные комиссии по социально-экономическому развитию, бюджетно-финансовым вопросам и муниципальной собственности,
по строительству, землеустройству, жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту
	Булатов Р.Ф.
Мухаметьянов И.И.

	6.
	Информация начальника  Управления МВД России по Нижнекамскому району об итогах работы Управления в 2024 году.

	постоянная комиссия по вопросам местного самоуправления, регламента и правопорядка
	Салахов А.Р.

	7.
	О внесении изменений и дополнений в решение Совета Нижнекамского муниципального района «О бюджете Нижнекамского муниципального района на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»
	постоянная комиссия по социально-экономическому развитию, бюджетно-финансовым вопросам и муниципальной собственности
	Булатов Р.Ф.
Логинова С.Н.

	8.
	О приведении в соответствие с действующим законодательством нормативных правовых актов Совета Нижнекамского муниципального района
	постоянная комиссия по вопросам местного самоуправления, регламента и правопорядка
	Булатов Р.Ф.
Зарифуллин Р.Т.

	9.
	О плане работы Совета Нижнекамского муниципального района на 2025 год
	постоянные комиссии
	отделы и управления Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района

	II квартал

	1.
	Об исполнении бюджета Нижнекамского муниципального района за 2023 год

	постоянная комиссия по социально-экономическому развитию, бюджетно-финансовым вопросам и муниципальной собственности
	Булатов Р.Ф.
Логинова С.Н.

	2.
	Информация общественного помощника Уполномоченного по правам человека в Республике Татарстан по Нижнекамскому муниципальному району о соблюдении прав и свобод человека и гражданина в Нижнекамском муниципальном районе в 2024 году
	постоянная комиссия по вопросам местного самоуправления, регламента и правопорядка
	Ульданова Ч.А.

	3.
	[bookmark: _GoBack]О состоянии и дальнейшем улучшении работы по охране здоровья молодежи, молодых семей и семей с детьми в Нижнекамском муниципальном районе
	постоянная комиссия по экологии, охране здоровья и социальной защите населения
	Булатов Р.Ф.
Рамазанов  И.И.
Мерясев С.Н.

	4.
	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Нижнекамский муниципальный район» Республики Татарстан
	постоянная комиссия по вопросам местного самоуправления, регламента и правопорядка
	Зарифуллин Р.Т.

	5.
	О внесении изменений и дополнений в решение Совета Нижнекамского муниципального района «О бюджете Нижнекамского муниципального района на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»
	постоянная комиссия по социально-экономическому развитию, бюджетно-финансовым вопросам и муниципальной собственности
	Булатов Р.Ф.
Логинова С.Н.

	6.
	О приведении в соответствие с действующим законодательством нормативных правовых актов Совета Нижнекамского муниципального района
	постоянная комиссия по вопросам местного самоуправления, регламента и правопорядка
	отделы и управления Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района

III квартал

	1.
	Об организации похоронного дела в Нижнекамском муниципальном районе
	постоянная комиссия по строительству, землеустройству, ЖКХ и транспорту, постоянная комиссия по вопросам местного самоуправления, регламента и правопорядка, постоянная комиссия по экологии, охране здоровья и социальной защите населения
	Булатов Р.Ф.
Парамонов М.Г.
Рамазанов И.И.
Нигматзянов А.Г.

	2.
	О внесении изменений и дополнений в решение Совета Нижнекамского муниципального района «О бюджете Нижнекамского муниципального района на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»
	постоянная комиссия по социально-экономическому развитию, бюджетно-финансовым вопросам и муниципальной собственности
	Булатов Р.Ф.
Логинова С.Н.

3.
	О приведении в соответствие с действующим законодательством нормативных правовых актов Совета Нижнекамского муниципального района
	постоянная комиссия по вопросам местного самоуправления, регламента и правопорядка
	отделы и управления Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района

	IV квартал

	1.
	О бюджете Нижнекамского муниципального района на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов
	постоянная комиссия по социально-экономическому развитию, бюджетно-финансовым вопросам и муниципальной собственности

	Булатов Р.Ф.
Логинова С.Н.

	2.
	Об итогах проведения в Нижнекамском муниципальном районе Года защитника Отечества
	постоянная комиссия по образованию, культуре, национальным вопросам и спорту, постоянная комиссия по экологии, охране здоровья и социальной защите населения
	Булатов Р.Ф.
Рамазанов И.И.

	3.
	О приведении в соответствие с действующим законодательством нормативных правовых актов Совета Нижнекамского муниципального района
	постоянная комиссия по вопросам местного самоуправления, регламента и правопорядка
	отделы и управления Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района

	4.
	О внесении изменений и дополнений в решение Совета Нижнекамского муниципального района «О бюджете Нижнекамского муниципального района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»
	постоянная комиссия по социально-экономическому развитию, бюджетно-финансовым вопросам и муниципальной собственности
	Булатов Р.Ф.
Логинова С.Н.

	Межсессионная деятельность в течение года

	1.
	Встреча депутатов трех уровней – Государственной Думы Российской Федерации, Государственного Совета Республики Татарстан, Совета Нижнекамского муниципального района и Нижнекамского городского Совета

	2.
	Публичные слушания о внесении изменений в Устав Нижнекамского муниципального района, об исполнении бюджета Нижнекамского муниципального района за 2024 год, о бюджете Нижнекамского муниципального района на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов

	3.
	Участие в организации и проведении общественно-политических мероприятий

	4.
	Проведение Дней депутата, заседаний постоянных комиссий (по отдельному плану)

Заместитель Главы Нижнекамского
муниципального района                                                                                     А.В.Умников

5

image1.png